
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE   n° 15409 del 21/11/2013

Proposta: DPG/2013/15934 del 19/11/2013

Struttura proponente: SERVIZIO INNOVAZIONE E SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA
DIREZIONE GENERALE CENTRALE AFFARI ISTITUZIONALI E LEGISLATIVI

Oggetto: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI PROCESSI
PARTECIPATIVI (L.R. N.3/2010) E IMPEGNO DI SPESA.RETTIFICA DELLA
GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINAZIONE N. 14492/2013.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INNOVAZIONE E SEMPLIFICAZIONE
AMMINISTRATIVA

Firmatario: FRANCESCA PARON in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 21/11/2013

pagina 1 di 26



SERVIZIO INNOVAZIONE E SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA
IL RESPONSABILE

Viste:

- la  legge  regionale  9  febbraio  2010,  n.3  “Norme  per  la 
definizione,  riordino  e  promozione  delle  procedure  di 
consultazione  e  partecipazione  alla  elaborazione  delle 
politiche regionali e locali”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.1294  del  16 
settembre 2013 “Bando 2013 per la concessione dei contributi 
a sostegno dei processi partecipativi(l.r. n.3/2010)”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.1610/2013  “L.R. 
40/01- art. 31, comma 4, lett. B)-variazione di bilancio UPB 
1150 Sistemi informativi regionali, comunicazione pubblica ed 
elaborazione statistica”;

- la  propria  determina  n.  14492/2013  con  la  quale  è  stata 
approvata  la  graduatoria  delle  domande  di  contributi  a 
sostegno dei processi partecipativi;

Considerato  che,  a  causa  di  un’anomalia  tecnico-informatica, 
indipendente dalla volontà, dalla corretta gestione amministrativa 
e  cura  della  pratica  da  parte  degli  uffici  regionali,  come 
certificato  dalla  nota  agli  atti  del  Servizio  inoltrata  dai 
responsabili  del  Settore  Coordinamento  tecnico  del  sistema 
documentale della Giunta regionale e gestione archivi a valenza 
trasversale - Servizio Amministrazione e gestione- della Direzione 
Generale  Organizzazione  Personale  Sistemi  informativi  e 
Telematica,  il  progetto  inviato  dal  Comune  di  San  Lazzaro  “In 
Comune! In rete per la comunità” in data 25 ottobre 2013 alle ore 
14.58 è stato acquisito dal sistema di protocollazione informatica 
e-grammata soltanto nella giornata di venerdì 15 novembre 2013;

Dato  atto  che  si  è  ritenuto  pertanto  necessario  avviare 
l’istruttoria  della  domanda  di  contributo  del  Comune  di  San 
Lazzaro, sopra richiamato, inoltrando ai sensi della l.r. n.3/2010 
e  del  Bando  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  regionale 
n.1294/2013  tutta  la  documentazione  di  progetto  al  Tecnico  di 
garanzia al fine di consentire allo stesso l’analisi finalizzata 
alla valutazione di qualità del progetto presentato;

Testo dell'atto

pagina 2 di 26



Viste le risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Tecnico 
di garanzia pervenute in data 19 novembre 2013 con nota protocollo 
n.PG/2013/286520 conservata agli atti del Servizio;

Considerato che dalla complessiva attività istruttoria relativa 
al progetto del Comune di San Lazzaro “In Comune! In rete per la 
comunità”  il  punteggio  ad  esso  assegnato  è  pari  a  5,80  e  che 
pertanto  la  graduatoria,  già  approvata  con  propria  determina 
n.14492/2013  e  pubblicata  l’11  novembre  2013  sul  sito  web  del 
Tecnico di garanzia, non subisce sostanziali modifiche in ragione 
dei progetti ammessi a contributo come si desume dall’allegato 1 
al presente atto;

Considerato, inoltre, che a seguito della pubblicazione della 
graduatoria effettuata l’11 novembre 2013, il Comune di Bologna ha 
fatto pervenire al Responsabile del procedimento una nota con la 
quale  segnala  la  erronea  imputazione  di  alcuni  dati  riportati 
nella apposita scheda relativi al costo totale del progetto, alla 
somma cofinanziata e al punteggio finale;

Considerato  che,  a  seguito  di  tale  segnalazione,  sono  stati 
effettuati gli opportuni controlli della documentazione relativa 
al  progetto  del  Comune  di  Bologna,  a  seguito  dei  quali  si  è 
riscontrato  un  errore  materiale  nella  imputazione  dei  dati 
riferiti  al  suddetto  progetto,  ma  che  ciò  non  modifica  la 
graduatoria  dei  progetti  ammessi  a  contributo,  come  si  evince 
dall’allegato 1 al presente atto;

Ritenuto  per  le  ragioni  sopra  esposte  di  provvedere  alla 
ripubblicazione  della  graduatoria  definitiva,  che  contiene  la 
modifica per errore materiale del punteggio assegnato al progetto 
del Comune di Bologna e l’inserimento del progetto di San Lazzaro 
di Savena sopra richiamato, dalla quale si evince la conferma dei 
progetti  finanziati  con  contributo  regionale  come  da  atto 
dirigenziale n.14492/2013;

Dato atto che:

- la graduatoria pubblicata prevede, in base alla disponibilità 
finanziaria  del  bilancio  2013,  l’ammissione  al  contributo 
regionale  di  11  soggetti  richiedenti  su  58  aventi  la 
certificazione di qualità rilasciata dal Tecnico di garanzia;

- all’undicesimo  soggetto  in  graduatoria,  e  precisamente  il 
Comune  di  Bagnacavallo,  viene  riconosciuto  un  contributo 
ridotto pari a 13.500,00 euro rispetto a quanto richiesto dal 
Comune stesso, equivalente a 20.000,00 euro, in ragione della 
disponibilità  finanziaria  del  corrispondente  capitolo  del 
bilancio 2013;

- a  seguito  della  pubblicazione  della  graduatoria  non  sono 
pervenute rinunce, entro i termini stabiliti, da parte dei 

pagina 3 di 26



soggetti  ammessi  a  contributo  quali  risultanti  dalla 
graduatoria pubblicata;

- il Comune di Bagnacavallo, rientrante nella graduatoria sopra 
richiamata,  con  propria  nota  del  14  novembre  2013, 
protocollo  PG/2013/283732  accetta  il  contributo  in  forma 
ridotta  impegnandosi  a  mantenere  invariate  le  attività 
previste dal progetto e il relativo budget;

- tutti  gli  Enti  titolari  dei  progetti  ammessi  a  contributo 
hanno inviato, nei termini prescritti dal Bando, il Codice 
unico di progetto (art.11, l. n.3/2003), con note conservate 
agli atti del Servizio;

Considerato  che  la  citata  delibera  della  Giunta  regionale 
n.1294/2013 prevede che:

i contributi per l’annualità 2013 sono erogati in due    tranche 
e precisamente:
- prima  tranche  equivalente  al  70%  delle  spese  ammesse  a 

contributo da erogare entro il 31 dicembre 2013 ad avvenuta 
concessione del contributo;

- seconda tranche equivalente al 30% a titolo di saldo delle 
spese  ammesse  a  contributo  non  oltre  60  giorni  dalla 
presentazione della documentazione finale;

Richiamate le seguenti disposizioni di legge: 

-  legge  regionale  n.  40/2001  “Ordinamento  contabile  della 
Regione Emilia-Romagna, abrogazione della l.r. 6 luglio 1977, 
n.31  e  l.r.  27  marzo  1972,  n.4”,  ed  in  particolare  gli 
articoli 47,49 e 51; 

-  legge  regionale  n.  43/2001  “Testo  unico  in  materia  di 
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.; 

- la L.R. 21 dicembre 2012, n.19 "Legge finanziaria regionale 
adottata a norma dell'articolo 40 della Legge regionale 15 
novembre 2001, n. 40 in coincidenza con l'approvazione del 
bilancio  di  previsione  della  Regione  Emilia-Romagna  per 
l'esercizio finanziario 2013 e del Bilancio pluriennale 2013-
2015";

-  la  L.R.  25  luglio  2013,  n.9  "Legge  finanziaria  regionale 
adottata a norma dell'articolo 40 della Legge regionale 15 
novembre 2001, n. 40 in coincidenza con l'approvazione della 
legge  di  assestamento  del  bilancio  di  previsione  per 
l'esercizio finanziario 2013 e del Bilancio pluriennale 2013-
2015. Primo provvedimento generale di variazione";

Richiamata altresì:

pagina 4 di 26



- la  legge  13  agosto  2010,  n.136  avente  ad  oggetto  “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia e successive modifiche;

- la  determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui 
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  del  7 
luglio 2011, n. 4 recante “Linee guida sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136”;

- l’art.  11  della  legge  16  gennaio  2003;  n.  3  recante 
“Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica 
amministrazione”;

Dato atto che i Codici unici di Progetto (CUP) richiesti dai 
soggetti  in  argomento  alla  competente  struttura  ministeriale 
(art.11,  l.3/2003)  e  assegnati  dalla  stessa  per  i  progetti  di 
investimento  pubblico  connessi  agli  interventi  oggetto  del 
presente  atto  sono  espressamente  indicati  nell’allegato  parte 
integrante del presente provvedimento;

Dato atto che le risorse finanziarie necessarie per l’attuazione 
degli interventi di che trattasi risultano allocate al Bilancio di 
previsione  regionale  per  l'esercizio  finanziario  2013,  per  un 
importo  complessivo  pari  ad  Euro  200.000,00  sul  Cap.  3871 
“Contributi a enti locali per la promozione e lo sviluppo dei 
processi  partecipativi  in  attuazione  della  legge  regionale  9 
febbraio 2010, n.3”, afferente all’U.P.B.1.2.1.2.1150 del Bilancio 
per l’esercizio finanziario 2013;

Ritenuto:

- di approvare l’elenco dei progetti ammessi a contributo, come 
indicati nell’allegato 2 parte integrante e sostanziale al 
presente atto; 

-  di  provvedere,  in  attuazione  della  delibera  della  Giunta 
regionale  n.  1294/2013  all’assegnazione  e  concessione  dei 
contributi a sostegno dei processi partecipativi, elencati in 
allegato  2,  a  favore  dei  soggetti  beneficiari  in  esso 
indicati, per gli importi a fianco di ciascuno specificati e 
per  un  totale  complessivo  di  Euro  200.000,00,  nonché 
all’assunzione del relativo impegno di spesa, ricorrendo le 
condizioni di cui all’art. 47, comma 2, della L.R. n. 40/2001; 

- di provvedere altresì alla liquidazione della prima tranche 
di  contributo  pari  al  70%  dell’importo  finanziato  dalla 
Regione, quale risulta dall’Allegato, ai sensi della medesima 
delibera n.1294/2013, punto 6.9, ricorrendo le condizioni di 
cui all’art. 51, comma 3, della L.R. n. 40/2001;

pagina 5 di 26



Visti:

- il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  recante  “Riordino  della 
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1621  del 
11/11/2013, avente ad oggetto “Indirizzi interpretativi per 
l’applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal 
D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33”; 

 

Richiamati gli obblighi dei soggetti beneficiari del contributo, 
come stabiliti dal richiamato Bando (punti 11 e 12) approvato 
dalla Giunta regionale con proprio atto n.1294/2013; 

Richiamate le deliberazioni:

-  n.1057  del  24  luglio  2006  “Prima  fase  di  riordino  delle 
strutture organizzative della Giunta regionale. Indirizzi in 
merito alle modalità di integrazione interdirezionale e di 
gestione delle funzioni trasversali”; 

-  n.1663  del  27  novembre  2006  “Modifiche  all’assetto  delle 
Direzioni  generali  della  Giunta  e  del  Gabinetto  del 
Presidente”;

-  n.2416  del  29  dicembre  2008  “Indirizzi  in  ordine  alle 
relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e 
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti 
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e 
aggiornamento della delibera 450/2007” e ss. mm.;

- n.1222  del  4  agosto  2011  “Approvazione  degli  atti  di 
conferimento  degli  incarichi  di  livello  dirigenziale 
(decorrenza 1.8.2011)”;

Dato atto dei pareri allegati;

DETERMINA

sulla base di quanto indicato in premessa, che qui si intende 
integralmente richiamato:

1. di rettificare e pubblicare la graduatoria, già approvata con 
propria  determinazione  n.  14492/2013,  così  come  riportata 
nell’allegato  1  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente 
atto;

pagina 6 di 26



2.  di  approvare  l’elenco  dei  progetti  ammessi  a  contributo  ai 
sensi  della  l.r.  n.3/2010  e  della  delibera  della  Giunta 
regionale  n.1294/2013,  riportato  nell’allegato  2  parte 
integrante e sostanziale al presente atto;

3. di assegnare e concedere i contributi regionali a favore dei 
soggetti  beneficiari,  per  l’attuazione  dei  processi 
partecipativi e per gli importi indicati nel sopra richiamato 
allegato 2, per un totale di complessivi Euro 200.000,00;

4. di impegnare, ricorrendo gli elementi di cui all'art. 47, comma 
2,  della  l.r.  n.  40/2001  la  somma  complessiva  di  Euro 
200.000,00 registrata al n. 3752 di impegno sul capitolo Cap. 
3871 “Contributi a enti locali per la promozione e lo sviluppo 
dei processi partecipativi in attuazione della legge regionale 
9  febbraio  2010,  n.3”,  afferente  all’U.P.B.1.2.1.2.1150  del 
Bilancio  per  l’esercizio  finanziario  2013  che  presenta  la 
necessaria disponibilità; 

5.  di  dare  atto  che  secondo  quanto  previsto  dal  decreto 
legislativo  n.  3/2013  nonché  sulla  base  degli  indirizzi 
interpretativi  contenuti  nella  deliberazione  di  Giunta 
regionale n. 1621/2013, il presente provvedimento è soggetto 
agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

6.  di  dare  atto  che  alla  liquidazione  e  alla  richiesta  di 
emissione  dei  relativi  titoli  di  pagamento  in  favore  dei 
soggetti  beneficiari  e  per  le  corrispondenti  somme  di  cui 
all’allegato  2,  ai  sensi  degli  artt.  51  e  52  della  l.r. 
n.40/2001  e  della  deliberazione  n.2416/2008  e  ss.mm.,  si 
provvederà ad avvenuta pubblicazione di cui al precedente punto 
5,  con  le  modalità  previste  dalla  delibera  della  Giunta 
regionale n. 1294/2013;

7. di dare atto che, come precisato in premessa, ai progetti di 
intervento di investimento pubblico connessi agli interventi 
oggetto del presente provvedimento, sono stati assegnati dal 
competente Ministero i codici unici di progetto (CUP), come 
riportati  nell’Allegato  2  parte  integrante  del  presente 
provvedimento; 

8. di stabilire che per tutto quanto non espressamente previsto 
nel presente atto si rimanda alle disposizioni e prescrizioni 
tecnico-operative e di dettaglio procedurale, amministrativo e 
contabile indicate nella deliberazione della Giunta regionale 
n. 1294/2013 citata in premessa;

9. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  Bollettino 
Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna.

pagina 7 di 26



Francesca Paron

pagina 8 di 26



pagina 9 di 26



ALLEGATO 1- GRADUATORIA CON INTEGRAZIONI

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 26



N
U

M
E

R
O

 A
S

S
E

G
N

A
T

O
 IN

 B
A

S
E

 A
L

L
'O

R
D

IN
E

 C
R

O
N

O
L

O
G

IC
O

 D
I A

R
R

IV
O

D
A

T
A

 A
R

R
IV

O

S
O

G
G

E
T

T
O

 R
IC

H
IE

D
E

N
T

E

T
IT

O
L

O
 P

R
O

G
E

T
T

O

C
E

R
T

IF
IC

A
Z

IO
N

E
 D

I Q
U

A
L

IT
A

'

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
E

C
N

IC
O

 D
I G

A
R

A
N

Z
IA

 (
O

-3
)

 U
N

IO
N

E
 D

I C
O

M
U

N
I O

 U
N

IO
N

E
 M

O
N

T
A

N
A

 P
U

N
T

I 1
 

 C
O

M
U

N
I P

O
P

O
L

A
Z

IO
N

E
 F

IN
O

 A
 5

.0
0

0
 A

B
IT

A
N

T
I  

P
U

N
T

I 1
 

 P
O

L
IT

IC
H

E
 D

I S
O

S
T

E
N

IB
IL

IT
A

' A
M

B
IE

N
T

A
L

E
  P

U
N

T
I 2

 

 P
O

L
IT

IC
H

E
 Q

U
A

L
IT

A
' D

E
L

L
A

 V
IT

A
  P

U
N

T
I 2

 

 P
E

T
IZ

IO
N

I  
P

U
N

T
I 2

 

 IS
T

A
N

Z
E

 P
U

N
T

I 1
 

 A
C

C
O

R
D

O
 F

O
R

M
A

L
E

 C
O

N
 S

O
G

G
E

T
T

I C
H

E
 H

A
N

N
O

 A
D

E
R

IT
O

 A
L

 P
R

O
G

E
T

T
O

  P
U

N
T

I 1
 

 A
C

C
O

R
D

O
 F

O
R

M
A

L
E

 C
O

N
 S

O
G

G
E

T
T

I C
H

E
 N

O
N

 H
A

N
N

O
 A

D
E

R
IT

O
 A

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
  P

U
N

T
I 3

 

  P
U

N
T

E
G

G
IO

 C
O

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 P

U
N

T
I 0

,5
 X

 O
G

N
I 1

5
%

 

 C
O

S
T

O
 T

O
T

A
L

E
 D

E
L

 P
R

O
G

E
T

T
O

 (
€

) 

 C
O

N
T

R
IB

U
T

I S
O

G
G

E
T

T
I P

U
B

B
L

IC
I O

 P
R

IV
A

T
I (

€
) 

%
 C

O
F

IN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 

 C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 R

IC
H

IE
S

T
O

 A
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 (
€

) 

 T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T

E
G

G
IO

 

 P
R

O
C

E
S

S
I A

M
M

E
S

S
I  

N
E

L
 L

IM
IT

E
 D

I B
U

D
G

E
T

 (
€

) 

 S
U

B
T

O
T

A
L

I F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 (

€
) 

pagina 11 di 26



8

2
4

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,9  1  2  2  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 10,9  20.000,00  20.000,00 

65

2
5

 1
0

 2
0

1
3

COMACCHIO SI 2,6  2  2  3  1,0 

 2
8

.6
0

0
,0

0
 

 8
.6

0
0

,0
0

 

30%

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 10,6  20.000,00  40.000,00 

30

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 3,0  1  2  1  3  0,5 

 2
5

.0
0

0
,0

0
 

 5
.0

0
0

,0
0

 

20%

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 10,5  20.000,00  60.000,00 

54

2
5

 1
0

 2
0

1
3

BOLOGNA SI 2,5  2  2  3  1,0 

 3
0

.0
0

0
,0

0
 

 1
0

.0
0

0
,0

0
 

33%

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 10,5  20.000,00  80.000,00 

13

2
4

 1
0

 2
0

1
3

RIMINI SI 2,9  2  2  3  0,5 

 2
4

.0
0

0
,0

0
 

 4
.0

0
0

,0
0

 

17%

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 10,4  20.000,00  100.000,00 

COMUNITA' 
MONTANA-UNIONE 
DI COMUNI PARMA 
EST

IL PIANO D'AZIONE 
PER L'ENERGIA 
SOSTENIBILE 
APPENNINO PARMA 
EST: 
COINVOLGIMENTO 
DEI CITTADINI E 
DELLE IMPRESE

LE TUE IDEE…AL 
CENTRO CITTADINI 
INSIEME PER FAR 
RIFIORIRE IL 
CENTRO STORICO 
DI COMACCHIO

UNIONE TERRE 
D'ARGINE

SPAZI inFESTATI…
DA GIOVANI CHE 
STANNO INSIEME 
QUA E LA', CHE 
FANNO COSE 
PROPRIO QUI E LI'

CON-VIVERE 
BOLOGNA TRA 
MEMORIA STORICA 
E NUOVE VISIONI. 
PERCORSI 
PARTECIPATI PER 
L'ELABORAZIONE DI 
PATTI DI 
CONVIVENZA 
URBANA

I LIKE MY BIKE. I 
GIOVANI DI RIMINI 
PER UNA NUOVA 
CITTA' MOBILE 
SENZ'AUTO

pagina 12 di 26



48

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SCANDIANO SI 3,0  2  2  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 10,0  20.000,00  120.000,00 

32

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,7  2  2  3 

 1
9

.5
0

0
,0

0
 

 1
9

.5
0

0
,0

0
 

 9,7  19.500,00  139.500,00 

53

2
5

 1
0

 2
0

1
3

FAENZA SI 2,7  2  2  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 9,7  20.000,00  159.500,00 

17

2
4

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,6  2  1  3  1,0 

 1
0

.0
0

0
,0

0
 

 3
.0

0
0

,0
0

 

30%

 7
.0

0
0

,0
0

 

 9,6  7.000,00  166.500,00 

34

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 3,0  2  1  3  0,5 

 2
5

.0
0

0
,0

0
 

20%

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 9,5  20.000,00  186.500,00 

37

2
5

 1
0

 2
0

1
3

BAGNACAVALLO SI 2,4  2  2  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 9,4  13.500,00  200.000,00 

63

2
5

 1
0

 2
0

1
3

PARMA SI 2,9  2  3  1,5 

 4
3

.0
0

0
,0

0
 

 2
3

.0
0

0
,0

0
 

53,5%

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 9,4 

SCANDIANO 
SBILANCIATI! IL 
BILANCIO 
PARTECIPATIVO A 
SCANDIANO

SAN LAZZARO DI 
SAVENA

LINEE GUIDA PER 
LO SVILUPPO 
SOSTENIBILE PER IL 
COMUNE DI SAN 
LAZZARO DI 
SAVENA

OPLA'! OPEN 
PERFORMANCE 
LABS

SANT'ILARIO 
D'ENZA

ASCOLTARE IL 
TERRITORIO- FASE 
3: PERCORSO 
PARTECIPATIVO 
DAL PIANO 
STRUTTURALE AL 
PIANO OPERATIVO 
COMUNALE

CASTEL S.PIETRO 
TERME

NUOVE IDEE PER 
VIVERE GLI SPAZI 
DELLA CITTA'

LAMONE BENE 
COMUNE. VERSO 
UN CONTRATTO DI 
FIUME: 
PARTECIPAZIONE, 
AGGREGAZIONE, 
SERVIZI E 
VALORIZZAZIONE 
DELLE TERRE DEL 
LAMONE
PROCESSO 
PARTECIPATIVO IN 
ORDINAMENTI 
LOCALI PER 
CITTADINI

pagina 13 di 26



44

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,7  1  2  3  0,5 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 3
.0

0
0

,0
0

 

15%

 1
7

.0
0

0
,0

0
 

 9,2 

10

2
4

 1
0

 2
0

1
3

SI 3,0  1  2  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 5
0

0
,0

0
 

2,5%

 1
9

.5
0

0
,0

0
 

 9,0 

18

2
4

 1
0

 2
0

1
3

BUDRIO PEDALA IN PIANURA SI 3,0  2  1  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 9,0 

59

2
5

 1
0

 2
0

1
3

FERRARA SI 3,0  2  1  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 9,0 

5

2
3

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,8  2  3  1,0 

 2
8

.0
0

0
,0

0
 

 1
2

.0
0

0
,0

0
 

42,9%

 1
6

.0
0

0
,0

0
 

 8,8 

21

2
5

 1
0

 2
0

1
3

PORRETTA TERME SI 2,8  1  2  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 8,8 

52

2
5

 1
0

 2
0

1
3

FORLIMPOPOLI SI 2,7  2  1  3 

 1
9

.9
0

0
,0

0
 

 1
9

.9
0

0
,0

0
 

 8,7 

29

2
5

 1
0

 2
0

1
3

UNIONE VALCONCA SI 2,7  1  2  3  -   

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 8,7 

COMUNITA' 
MONTANA 
DELL'APPENNINO 
PIACENTINO

VERSO IL 
CONTRATTO DI 
FIUME DEL TREBBIA

COMUNITA' 
MONTANA-UNIONE 
DI COMUNI PARMA 
EST

APPENNINO PARMA 
EST #TURISMO DI 
COMUNITA' 
RESIDENTI

OLTRE LE 
CIRCOSCRIZIONI: 
DA RESIDENTI A 
ABITANTI

CASALECCHIO DI 
RENO- COMITATO 
DI DISTRETTO 
SOCIO-SANITARIO 
AUSL 
CASALECCHIO

#LAVORINCORSO. 
PERCORSO 
PARTECIPATO PER 
IL LAVORO E LA 
COESIONE SOCIALE

RI-TESSERE 
PORRETTA

PERCORSO 
PARTECIPATIVO 
S.F.I.R.-
FORLIMPOPOLI: 
S.CENARI F.UTURI 
I.DEE PER LA 
R.IQUALIFICAZIONE

I SENTIERI DELLA 
VALCONCA IN RETE

pagina 14 di 26



46

2
5

 1
0

 2
0

1
3

FAENZA SI 2,7  2  3  0,5 

 1
1

.0
0

0
,0

0
 

 4
.5

0
0

,0
0

 

29%

 7
.8

0
0

,0
0

 

 8,2 

57

2
5

 1
0

 2
0

1
3

PIANORO SI 2,9  2  3 

 2
2

.5
0

0
,0

0
 

 2
.5

0
0

,0
0

 

11,1%

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 7,9 

11

2
4

 1
0

 2
0

1
3

MASSA LOMBARDA SI 2,9  2  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 7,9 

60

2
5

 1
0

 2
0

1
3

PARMA SI 2,9  2  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 7,9 

24

2
5

 1
0

 2
0

1
3

ARGENTA SI 2,8  2  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 7,8 

3

2
3

 1
0

 2
0

1
3

VIVA LA PIAZZA! SI 2,7  2  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 7,7 

61

2
5

 1
0

 2
0

1
3

PREDAPPIO SI 2,6  2  3 

 1
9

.9
0

0
,0

0
 

 1
9

.9
0

0
,0

0
 

 7,6 

PROMOZIONE 
PARTECIPATA 
DELLA 
VALORIZZAZIONE E 
DELLA FRUIZIONE 
SOCIALE DELLA 
RISORSA FIUME 
LAMONE: 
PROGETTO PILOTA 
IN AMBITO URBANO 
E PERIURBANO 
FAENTINO

IMPEGNO LOCALE, 
SUCCESSO 
GLOBALE!

MASSA LOMBARDA 
CITTA' DELLA 
FRUTTA

I LUOGHI PUBBLICI 
DI SAN LEONARDO: 
PROGETTAZIONE E 
REALIZZAZIONE 
PARTECIPATA 
DEGLI SPAZI 
PUBBLICI
ALEOTTI DETTO 
L'ARGENTA. 
PROGETTO DI 
CONSAPEVOLEZZA 
E PARTECIPAZIONE 
PER UN'AZIONE 
ARTISTICA E 
CULTURALE

CASTELBOLOGNES
E

MENO RIFIUTI E VIVI 
MEGLIO

pagina 15 di 26



6

2
4

 1
0

 2
0

1
3

ZIANO SI 2,6  1  2  1  1 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 7,6 

15

2
4

 1
0

 2
0

1
3

BUSSETO SI 1,6  2  1  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 7,6 

1

2
2

 1
0

 2
0

1
3

MONZUNO SI 2,2  2  3 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 7,2 

16

2
4

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,6  2  1  1  0,5 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 3
.0

0
0

,0
0

 

15%

 1
7

.0
0

0
,0

0
 

 7,1 

42

2
5

 1
0

 2
0

1
3

REGGIO-EMILIA SI 2,6  2  1  1,5 

 2
9

.5
2

3
,0

0
 

 1
3

.5
2

3
,0

0
 

46%

 1
6

.0
0

0
,0

0
 

 7,1 

49

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,1  1  2  2,0 

 7
9

.0
0

0
,0

0
 

 5
9

.0
0

0
,0

0
 

74,7%

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 7,1 

LE VIE FRANCIGENE 
DI MONTAGNA: 
PROGETTAZIONE E 
REALIZZAZIONE 
PARTECIPATA 
DEGLI ITINERARI DI 
INTERESSE 
TURISTICO E 
NATURALE

 PROGETTO 
AUTOSTRADE 
VERDI 

CONSIGLIO 
COMUNALE DEI 
RAGAZZI DI 
MONZUNO

ENTE DI GESTIONE 
PARCHI E LA 
BIODIVERSITA' 
EMILIA 
OCCIDENTALE

PARTECIPAZIONE 
ATTIVA E 
CONDIVISIONE 
DEGLI OBIETTIVI 
PER LA TUTELA 
DELLA NATURA E 
LO SVILUPPO 
SOSTENIBILE NEL 
PARCO REGIONALE 
DELLO STIRONE E 
DEL PIACENZIANO
CORTILE 
DOMESTICO-
PERCORSO 
PARTECIPATIVO 
PER LA 
CARATTERIZZAZION
E DEGLI SPAZI 
ESTERNI 
NELL'AMBITO 
DELL'ATTUAZIONE 
DEL PRU 
QUARTIERE 
COMPAGNONI V-VI 
STRALCIO

UNIONE DI COMUNI 
BASSA ROMAGNA

LA BASSAROMAGNA 
2020

pagina 16 di 26



19

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SASSUOLO SI 3,0  2  1  1 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 7,0 

39

2
5

 1
0

 2
0

1
3

IMOLA SI 2,7  2  1  1 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 6,7 

36

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,0  1  2  1  0,5 

 2
5

.0
0

0
,0

0
 

 5
.0

0
0

,0
0

 

20%

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 6,5 

14

2
4

 1
0

 2
0

1
3

BEDONIA SI 2,4  1  2  1 

 1
5

.2
0

0
,0

0
 

 1
5

.2
0

0
,0

0
 

 6,4 

27

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,5  2  1  0,5 

 1
8

.0
0

0
,0

0
 

 5
.0

0
0

,0
0

 

27,8%

 1
3

.0
0

0
,0

0
 

 6,0 

56

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,0  1  3 

 1
8

.5
0

0
,0

0
 

 1
.0

0
0

,0
0

 

 1
7

.5
0

0
,0

0
 

 6,0 

LABORATORIO 
MEZZAVIA- CISA 
CERDISA:PERCORS
O PARTECIPATIVO 
PER LA 
RIQUALIFICAZIONE 
URBANA DELL'AREA

MENO RIFIUTI PIÙ 
FUTURO PER 
L'AMBIENTE

LESIGNANO DEI 
BAGNI

ATTIVIAMOCI PER 
LESIGNANO

CON I PIEDI PER 
TERRA: PERCORSO 
PARTECIPATIVO 
INTEGRATO PER 
PROMUOVERE LA 
QUALITA' DELLA 
VITA NELLE VALLI 
DEL CENO E DEL 
TARO

FIORANO 
MODENESE

PERCORSO PER 
PROMUOVERE LA 
PARTECIPAZIONE 
DEI GIOVANI A 
FIORANO 
MODENESE

UNIONE COMUNI 
BASSA EST 
PARMENSE

PROGETTAZIONE 
PARTECIPATA PER 
IL 
COINVOLGIMENTO 
DEI CITTADINI 
NELLA 
REALIZZAZIONE 
DELLE AZIONI 
PREVISTE DAL 
PATTO DEI SINDACI

pagina 17 di 26



4

2
3

 1
0

 2
0

1
3

BERTINORO SI 1,9  2  1  1 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 5,9 

68

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,3  2  1  0,50 

 2
7

.0
0

0
,0

0
 

 7
.0

0
0

,0
0

 

26%

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 5,80 

31

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,7  2  1 

 1
7

.5
0

0
,0

0
 

 1
7

.5
0

0
,0

0
 

 5,7 

38

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,5  -    2  1,0 

 1
8

.6
0

0
,0

0
 

 8
.0

0
0

,0
0

 

43%

 1
0

.6
0

0
,0

0
 

 5,5 

64

2
5

 1
0

 2
0

1
3

RUBIERA SI 1,9  2  1  0,5 

 2
4

.0
0

0
,0

0
 

 4
.0

0
0

,0
0

 

17%

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 5,4 

33

2
5

 1
0

 2
0

1
3

CAVRIAGO SI 2,8  2  0,5 

 1
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
.0

0
0

,0
0

 

20%

 8
.0

0
0

,0
0

 

 5,3 

22

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,1  1  2 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 5,1 

45

2
5

 1
0

 2
0

1
3

MARZABOTTO SI 2,1  2  1 

 1
9

.0
0

0
,0

0
 

 1
9

.0
0

0
,0

0
 

 5,1 

PROGETTAZIONE 
PARTECIPATA DEL 
PARCO LINEARE 
LUNGO IL 
TORRENTE 
"BEVANO": CON 
COLLEGAMENTI AI 
CENTRI ABITATI

SAN LAZZARO DI 
SAVENA

IN COMUNE! IN 
RETE PER LA 
COMUNITA'

SALSOMAGGIORE 
TERME

LA 
VALORIZZAZIONE DI 
UN TERRITORIO: 
DALL'IDENTITA' 
ALLA FRUIZIONE DI 
UN PRODOTTO 
TURISTICO 
INTEGRATO

CASTELNUOVO 
RANGONE

LA 
TOPONOMASTICA 
DEGLI AFFETTI: 
IDENTITA', NATURA, 
CULTURA

RUBIERA 
GIOVANI:NOI CI 
SIAMO COSI'

VIVI CAVRIAGO. 
PERCORSO 
PARTECIPATIVO SUI 
PARCHI

UNIONE DI COMUNI 
VALLE DEL 
SAMOGGIA

LA STRADA VERSO 
IL 2020- PIANO 
ENERGETICO 
UNIONE DEI 
COMUNI VALLE DEL 
SAMOGGIA
AZIONI CONDIVISE 
PER LA MOBILITA' 
ATTIVA: 
DISEGNAMOIL 
DECUMANO

pagina 18 di 26



50

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,1  1  2 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 5,1 

47

2
5

 1
0

 2
0

1
3

LANGHIRANO SI 1,8  2  1 

 2
2

.0
0

0
,0

0
 

 2
.0

0
0

,0
0

 

9,1%

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 4,8 

35

2
5

 1
0

 2
0

1
3

REGGIO-EMILIA SI 2,7  2 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 4,7 

67

2
5

 1
0

 2
0

1
3

NOVELLARA SI 2,7  2 

 1
8

.4
0

0
,0

0
 

 1
8

.4
0

0
,0

0
 

 4,7 

12

2
4

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,6  2 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 4,6 

40

2
5

 1
0

 2
0

1
3

CESENATICO SI 2,5  2 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 4,5 

7

2
4

 1
0

 2
0

1
3

COLLECCHIO SI 2,5  2 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 4,5 

 COMUNITA' 
MONTANA ALTA 
VALMARECCHIA

PERCORSO 
PARTECIPATO PER 
LA CONDIVISIONE 
DEL PSC/RUE IN 
FORMA ASSOCIATA 
TRA I COMUNI DI: 
CASTELDIECI, 
MAIOLO, 
NOVAFELTRIA, 
PENNABILLI, SAN 
LEO, SANT'AGATA 
FELTRIA, 
TALAMELLO

INSIDE- SPORTELLO 
PER LE SECONDE 
GENERAZIONI PER 
LA CITTADINANZA 
ATTIVA E LA 
PROMOZIONE 
DELL'ASSOCIAZIONI
SMO

AMBIENTE OPEN 
DATA REGGIO 
EMILIA

CULTIVAR-
RELOADED: CHI HA 
UNA RISORSA DA 
METTERE IN 
GIOCO?

PROVINCIA DI 
BOLOGNA

AMBIENTE OPEN 
DATA

PROGETTAZIONE 
PARTECIPATA 
DELLA GREEN 
ECONOMY DELLA 
RIGOSSA. TRA 
MARE E COLLINA

VERDE DI 
COMUNITA', 
COMUNITA' DEL 
VERDE

pagina 19 di 26



55

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,4  2 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

 4,4 

26

2
5

 1
0

 2
0

1
3

CERVIA SI 2,3  2 

 1
8

.5
0

0
,0

0
 

 1
8

.5
0

0
,0

0
 

 4,3 

9

2
4

 1
0

 2
0

1
3

SI 2,2  2 

 8
.0

0
0

,0
0

 

 8
.0

0
0

,0
0

 

 4,2 

28

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 1,7  2  0,5 

 1
9

.0
0

0
,0

0
 

 5
.0

0
0

,0
0

 

26,3%

 1
4

.0
0

0
,0

0
 

 4,2 

20

2
5

 1
0

 2
0

1
3

SI 1,6  2  0,5 

 2
4

.9
8

0
,0

0
 

 5
.0

0
0

,0
0

 

20%

 1
9

.9
8

0
,0

0
 

 4,1 

23

2
5

 1
0

 2
0

1
3

NO 1,4  -   

2

2
3

 1
0

 2
0

1
3

BIBBIANO NO 1,1

ENTE PARCO 
NAZIONALE 
APPENNINO TOSCO 
EMILIANO

PERCORSO DI 
CONSULTAZIONE 
PER ADERIRE AL 
MAB (MEN AND 
BIOSPHERE-
PROGRAMMA 
DELL'UNESCO

UN PIEDIBUS PER 
LA CITTA'

MONTECCHIO 
EMILIA

UNA TERRAZZA 
VERDE SUL FIUME. 
L'AMMINISTRAZION
E COMUNALE 
PROMUOVE IL 
RECUPERO 
NATURALISTICO 
DELL'AREA DELL'EX 
FRANTOIO

ENTE DI GESTIONE 
PER I PARCHI E LA 
BIODIVERSITA'- 
EMILIA ORIENTALE

UNO STRUMENTO 
DI GOVERNANCE 
DEL PARCO 
REGIONALE DEI 
GESSI BOLOGNESI 
PER I TORRENTI 
IDICE E ZENA

CASTELVETRO 
PIACENTINO

DALLA 
CAMPAGNA…PER 
L'AMBIENTE: ORTI 
CONDIVISI PER UNA 
COMUNITA' 
SOSTENIBILE

UNIONE COMUNI 
TRESINARO 
SECCHIA

PERCORSO 
CONDIVIDO PER 
L'INTRODUZIONE 
DEL NUOVO 
REGOLAMENTO 
PER LE 
CONTRIBUZIONI 
ECONOMICHE 
NELLA ZONA 
SOCIALE DI 
SCANDIANO

VERSO NUOVI 
LEGAMI

pagina 20 di 26



25

2
5

 1
0

 2
0

1
3

NO 1,0

41

2
5

 1
0

 2
0

1
3

ASP FIDENZA NO 1,4

43

2
5

 1
0

 2
0

1
3

NO 0,0

51

2
5

 1
0

 2
0

1
3

NO 1,4

58

2
5

 1
0

 2
0

1
3

NO 1,0

62

2
5

 1
0

 2
0

1
3

ASCOM FERRARA NO 1,4

UNIONE COMUNI 
DEL SORBARA

FORUM DEI 
GIOVANI 
DELL'UNIONE DEI 
COMUNI DEL 
SORBARA: 
PROMOZIONE, 
COSTITUZIONE, 
INDIVIDUAZIONE 
DEGLI INDIRIZZI 
ANNUALI E AVVIO 
DELLE PRIME 
ATTIVITA' PILOTA
SINTESI. 
SPERIMENTAZIONE 
DI WELFARE 
GENERATIVO NEL 
DISTRETTO DI 
FIDENZA PER LA 
LOTTA ALLA 
POVERTA'

UNIONE BASSA 
REGGIANA

DOPO IL 
TERREMOTO 
IMPARO A 
PROTEGGERMI

AZIENDA 
OSPEDALIERA 
PARMA

MIGLIORARE LA 
QUALITA' DELLA 
DEGENZA E 
RIABILITAZIONE DEI 
PAZIENTI CON 
DISABILITA' 
MOTORIA: LA 
MUSICA, L'ARTE, LA 
CULTURA 
PROPOSTA DAI 
RAGAZZI

UNIONE DEI 
COMUNI DELLA VAL 
D'ENZA

CIAK, CONFLITTI! 
PERCORSI 
PARTECIPATI PER 
COSTRUIRE NUOVI 
LINGUAGGI 
MULTIMEDIALI CHE 
NARRANO I 
CONFLITTI E 
RILANCIARLI ALLA 
COMUNITA'
FACCIAMO 
CENTRO! UN 
CENTRO PER 
TUTTI- TUTTI PER IL 
CENTRO DI 
FERRARA

pagina 21 di 26



66

2
5

 1
0

 2
0

1
3

RUBIERA NO 1,3RISPARMIA 
ENERGIA!

pagina 22 di 26



Allegato 2

Elenco dei progetti di partecipazione e relativo prospetto dei 
costi  e  contributi  concessi  (l.r.  n.3/2010  e  Del.  Giunta 
regionale n.1294/2013)

Soggetto 
richiedente

Titolo del progetto Punteggio Contributo
richiesto

Contributo
Erogabile

Subtotali
Finanziamento

COMUNITA' 
MONTANA-UNIONE 
DI COMUNI PARMA 
EST

IL PIANO D'AZIONE PER 
L'ENERGIA SOSTENIBILE 
APPENNINO PARMA EST: 
COINVOLGIMENTO DEI 
CITTADINI E DELLE IMPRESE

10,9   20.000,00 20.000,00 20.000,00

COMUNE DI 
COMACCHIO

LE TUE IDEE…AL CENTRO 
CITTADINI INSIEME PER FAR 
RIFIORIRE IL CENTRO 
STORICO DI COMACCHIO

10,6   20.000,00 20.000,00 40.000,00

UNIONE TERRE 
D'ARGINE

SPAZI inFESTATI…DA 
GIOVANI CHE STANNO 
INSIEME QUA E LA', CHE 
FANNO COSE PROPRIO QUI E 
LI'

10,5   20.000,00 20.000,00 60.000,00

COMUNE DI
BOLOGNA

CON-VIVERE BOLOGNA TRA 
MEMORIA STORICA E NUOVE 
VISIONI. PERCORSI 
PARTECIPATI PER 
L'ELABORAZIONE DI PATTI DI 
CONVIVENZA URBANA

10,5   20.000,00 20.000,00 80.000,00

COMUNE DI
RIMINI

I LIKE MY BIKE. I GIOVANI DI 
RIMINI PER UNA NUOVA 
CITTA' MOBILE SENZ'AUTO

10,4   20.000,00 20.000,00 100.000,00

COMUNE DI
SCANDIANO

SCANDIANO SBILANCIATI! IL 
BILANCIO PARTECIPATIVO A 
SCANDIANO

10,0   20.000,00 20.000,00 120.000,00

COMUNE DI 
SAN LAZZARO DI 
SAVENA

LINEE GUIDA PER LO 
SVILUPPO SOSTENIBILE PER 
IL COMUNE DI SAN LAZZARO 
DI SAVENA

9,7   19.500,00 19.500,00 139.500,00

COMUNE DI
FAENZA

OPLA'! OPEN PERFORMANCE 
LABS

9,7   20.000,00 20.000,00 159.500,00

COMUNE DI
SANT'ILARIO 
D'ENZA

ASCOLTARE IL TERRITORIO- 
FASE 3: PERCORSO 
PARTECIPATIVO DAL PIANO 
STRUTTURALE AL PIANO 
OPERATIVO COMUNALE

9,6     7.000,00 7.000,00 166.500,00

COMUNE DI
CASTEL S.PIETRO 
TERME

NUOVE IDEE PER VIVERE GLI 
SPAZI DELLA CITTA'

9,5   20.000,00 20.000,00 186.500,00

COMUNE DI
BAGNACAVALLO

LAMONE BENE COMUNE. 
VERSO UN CONTRATTO DI 
FIUME: PARTECIPAZIONE, 
AGGREGAZIONE, SERVIZI E 
VALORIZZAZIONE DELLE 
TERRE DEL LAMONE

9,4   20.000,00 13.500,00 200.000,00

Allegato parte integrante - 2

pagina 23 di 26



Soggetto richiedente CUP

COMUNITA' MONTANA-UNIONE DI 
COMUNI PARMA EST

H84E13000650002

COMACCHIO D55I13000030006

UNIONE TERRE D'ARGINE G59G13000260009

BOLOGNA F37B13000070002

RIMINI C99J13000460006

SCANDIANO I64E13000260002

SAN LAZZARO DI SAVENA E69J13000300002

FAENZA J29G13000710002

SANT'ILARIO D'ENZA C53J13000260004

CASTEL S.PIETRO TERME
D89J13000280002

BAGNACAVALLO C39J13000300009

pagina 24 di 26



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Francesca Paron, Responsabile del SERVIZIO INNOVAZIONE E SEMPLIFICAZIONE
AMMINISTRATIVA esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DPG/2013/15934

data 19/11/2013

IN FEDE

Francesca Paron

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 25 di 26



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marcello Bonaccurso, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA
REGIONALE esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008,
parere di regolarità contabile in merito all'atto con numero di proposta DPG/2013/15934

data 20/11/2013

IN FEDE

Marcello Bonaccurso

Allegato parere di regolarità contabile

pagina 26 di 26


